
Obsah

Slovo úvodem 5
Stanislav Doležal, 17/07 2017

Kdo chodíval do ateliéru ve Vodičkově ulici 13
Ing. arch. Alois Brož, kolem 1989

Moje myšlenky 33

Fráňa Drtikol, 1928-1945

Rozhovory ze Spořilova 115
Zapsal J. Hešík, 13/10 1937-26/4 1939

Úryvky z Fráňových rozhovorů 159

Zapsala a kresbami opatřila Míla Lenzová-Brožová, 22/6 1936-23/7 1943

Několik myšlenek o cestě к poznání a další promluvy 185
Fráňa Drtikol, 1938-1939

Dopisy I. Výklady ke snům a jiné komentáře 203
Fráňa Drtikol, 1929

Dopisy II. Esence buddhistické nauky 217
Fráňa Drtikol, 1947-1954

Milý bratře 235

Fráňa Drtikol, kolem 1933

František Drtikol a jeho doba
Jiří Scheufler, 1992

251



Setkání s patriarchou českého buddhismu
Egon Bondy, citace ze vzpomínkových textů

Z mých vzpomínek na Fráňu Drtikola 1956-1961
Rostislav Obšnajdr, září 1972

Portréty Františka Drtikola a fotografie s přáteli
František Drtikol a další autoři, 1930-1961 13 fotografií

Fotografie na mystické náměty od mistra Františka Drtikola

Neznámý autor, cca 1934

Ars una, species mille a další texty o umění
František Drtikol, 1930-1935

Svět duše

František Drtikol, fotografie z let 1930-1934 30 fotografií

Vize, lesní nymfy a konceptuálni instalace

František Drtikol, fotografie z roku 1935 14 fotografií

269

279

295

313

319

351

261

Cesta ke Světlu
František Drtikol, malířská tvorba z let 1931-1948 28 obrazů a kreseb

367


